
Abschnittsdaten
Samstag, 29.06.2024
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs.  KaRi-Sitzung: 0:30 nach vorherigem Abs.

Stand: 30.06.2024

2. Abschnitt

Beginn: 1:00 nach vorherigem Abs.



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 1

Abschnitt 2 - Samstag 29.06.2024
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Bünder Freibad, Dellereistraße 9, 32257 Bünde
  6 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter für die Männer Ulf Kornfeld SV OWL | ST Bielefeld
Schiedsrichterin für die Frauen Maja Teckentrup SV OWL | SC Undine Beckum
Starter für die Frauen Christian Terholsen SV OWL | SC Steinhagen-Amshausen
Starter für die Männer Holger Werminghaus SV OWL | SG Oelde
Starter (AW) Marcus Böke TG Ennigloh
Schwimmrichter Sandro Musicale SV OWL | TG Ennigloh
Schwimmrichter freier Starter SV OWL
Sprecher Alexander Taschner SV OWL | ST Bielefeld
Auswerter Oliver Kochsiek SV OWL | TuS Einigkeit Hillegossen
Auswerter Stefan Tannhauer SV OWL | TuS Helpup
Protokollführer Patrick Beyer SV OWL | Ahlener SG

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obfrau Eugenia Esau 1. Paderborner SV 1911
Zielrichterin Sandra Roth Turngemeinde Herford
Zielrichter Maren Beckhoff TG Ennigloh
Zielrichterin Anja Jabs Wasserfreunde Bielefeld
Zielrichter Manfred Rose SG Oelde
Zielrichter Frank Lange ST Bielefeld
Zielrichter (AW) Leonid Katke SC Steinhagen-Amshausen



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 2

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Keven Klemm SV OWL | SC Undine Beckum
Zeitnehmer Bahn 1 Marius Wallmeier SC Steinhagen-Amshausen
Zeitnehmer Bahn 2 Anton Benedikt Dähn Gütersloher SV
Zeitnehmerin Bahn 3 Gudrun Magiera 1. Paderborner SV 1911
Zeitnehmerin Bahn 4 Naghmeh Vatikhani SC Herford
Zeitnehmerin Bahn 5 Sandra Kranzmann Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmerin Bahn 6 Elke Olderdißen ST Bielefeld
Reserve-Zeitnehmerin Steffi Schießl TuS Viktoria Rietberg

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Marcel Rembrink SV OWL | SG Oelde
Zeitnehmer Bahn 1 Eugen Horst SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock
Zeitnehmer Bahn 2 Pavel Kondratenko SV 1860 Minden
Zeitnehmerin Bahn 3 Michaela Freyer Ahlener SG, Abt. Wassersport
Zeitnehmerin Bahn 4 Nicola Nerkamp Warendorfer SU
Zeitnehmer Bahn 5 Johannes Laikom 1. Paderborner SV 1911
Zeitnehmer Bahn 6 Jutta Fleer SC Herford
Reserve-Zeitnehmer Frank Haberstroh Wasserfreunde Bielefeld

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obfrau Carina Schütte SV Halle (Westf.) e.V.
Wenderichterin 1 Anja Vogt SV Neptun Lübbecke
Wenderichterin 2 Johanna Gieselmann SC Herford
Wenderichter 3 Waldemar Giesbrecht Schwimmverein Detmold
Wenderichterin 4 Katrin Bettermann-Höke Gütersloher SV
Wenderichter 5 André Berning SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock
Wenderichterin 6 Irene Wolf 1. Paderborner SV 1911
Wenderichter 7 (AW) Mark Steitz SG Sendenhorst



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 3

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 11 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 12 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 13 - 50m Brust männlich
Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 15 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 16 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 17 - 4x100m Lagen mixed
Wettkampf 18 - 400m Lagen männlich
Wettkampf 19 - 400m Lagen weiblich

Wettkampf 11 - 200m Rücken männlich
OWL: 02:02,73 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 17.06.2014 in Berlin, SSE (GER)
OJR 11 J. (2013): 02:45,07 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 10.05.1997 in Paderborn, Schwimmoper (GER)
OJR 12 J. (2012): 02:33,44 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 09.05.1998 in Paderborn, Schwimmoper (GER)
OJR 13 J. (2011): 02:23,27 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 05.06.1999 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 14 J. (2010): 02:16,88 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 10.06.2000 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 15 J. (2009): 02:13,66 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 12.05.2001 in Paderborn, Schwimmoper (GER)
OJR 16 J. (2008): 02:13,42 - Wagner, Christian (ST Bielefeld) am 26.06.2003 in Wuppertal (GER)
OJR 17 J. (2007): 02:08,71 - Knott, Rene Pascal (SV 1860 Minden) am 29.05.2017 in Berlin, SSE (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 02:05,79 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 12.06.2013 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
2013: 03:44,59   2012: 03:32,07   2011: 03:17,73   2010: 03:10,46   2009: 03:05,35   2008: 02:53,84   2007:
02:51,07   2005 bis 2006: 02:40,21   2004 und älter: 02:35,63

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 03:16,31 185
  100m: 01:39,95 (01:39,95) | 200m: 03:16,31 (01:36,36)

2. Natan Sergiel 2013 SC Herford 03:20,16 174
  100m: 01:37,13 (01:37,13) | 200m: 03:20,16 (01:43,03)

3. Sijan Yari Johannsen 2013 SV 1860 Minden 03:20,47 174
  100m: 01:37,46 (01:37,46) | 200m: 03:20,47 (01:43,01)

4. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 03:33,88 143
  100m: 01:42,38 (01:42,38) | 200m: 03:33,88 (01:51,50)

5. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 03:41,04 129
  100m: 01:50,74 (01:50,74) | 200m: 03:41,04 (01:50,30)



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 4

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 03:03,03 228
  100m: 01:28,84 (01:28,84) | 200m: 03:03,03 (01:34,19)

2. Sam Tappe 2012 SC Herford 03:05,02 221
  100m: 01:31,72 (01:31,72) | 200m: 03:05,02 (01:33,30)

3. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 03:14,01 191
  100m: 01:38,71 (01:38,71) | 200m: 03:14,01 (01:35,30)

4. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 03:14,72 189
  100m: 01:35,75 (01:35,75) | 200m: 03:14,72 (01:38,97)

5. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 03:22,91 167
  100m: 01:44,50 (01:44,50) | 200m: 03:22,91 (01:38,41)

6. Aleksander Paschkevitsch 2012 1. Paderborner SV 1911 03:30,57 150
  100m: 01:45,67 (01:45,67) | 200m: 03:30,57 (01:44,90)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 02:47,01 300
  100m: 01:20,77 (01:20,77) | 200m: 02:47,01 (01:26,24)

2. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 03:04,02 224
  100m: 01:30,39 (01:30,39) | 200m: 03:04,02 (01:33,63)

3. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 03:09,99 204
  100m: 01:32,60 (01:32,60) | 200m: 03:09,99 (01:37,39)

4. Stanislav Yalovenko 2011 Schwimmverein Detmold 03:12,02 198
  100m: 01:33,50 (01:33,50) | 200m: 03:12,02 (01:38,52)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 02:17,58 538
  100m: 01:08,42 (01:08,42) | 200m: 02:17,58 (01:09,16)

2. Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld 02:45,98 306
  100m: 01:22,69 (01:22,69) | 200m: 02:45,98 (01:23,29)

3. Noah Danilo Brentrup 2010 SC Undine Beckum 02:51,02 280
  100m: 01:25,66 (01:25,66) | 200m: 02:51,02 (01:25,36)



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 5

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Gustav Vollmer 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:54,06 265

  100m: 01:24,95 (01:24,95) | 200m: 02:54,06 (01:29,11)
5. Maximilian Mazur 2010 ST Bielefeld 02:56,54 254

  100m: 01:26,08 (01:26,08) | 200m: 02:56,54 (01:30,46)
6. Jonas Bartsch 2010 1. Paderborner SV 1911 03:08,44 209

abgemeldet
Jonathan Fißmer 2010 SC Herford
Sid Duwentäster 2010 SC Undine Beckum

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Johannes Kloppenburg 2008 1. Paderborner SV 1911 02:45,75 307
  100m: 01:20,71 (01:20,71) | 200m: 02:45,75 (01:25,04)

2. Jonas Busse 2008 SC "Aquarius" Löhne 02:48,11 295
  100m: 01:22,68 (01:22,68) | 200m: 02:48,11 (01:25,43)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

David Lange 2007 ST Bielefeld 02:16,62 549
  100m: 01:07,75 (01:07,75) | 200m: 02:16,62 (01:08,87)

2. Korbinian Brand 2007 SC Herford 02:39,90 342
  100m: 01:18,13 (01:18,13) | 200m: 02:39,90 (01:21,77)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Langbahn 2024

Julian Schirmacher 2006 SC Herford 02:41,43 333
  100m: 01:18,48 (01:18,48) | 200m: 02:41,43 (01:22,95)



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 6

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Langbahn 2024

David Lange 2007 ST Bielefeld 02:16,62 549
  100m: 01:07,75 (01:07,75) | 200m: 02:16,62 (01:08,87)

2. Paul Weißen 2010 Warendorfer SU 02:17,58 538
  100m: 01:08,42 (01:08,42) | 200m: 02:17,58 (01:09,16)

3. Korbinian Brand 2007 SC Herford 02:39,90 342
  100m: 01:18,13 (01:18,13) | 200m: 02:39,90 (01:21,77)

4. Julian Schirmacher 2006 SC Herford 02:41,43 333
  100m: 01:18,48 (01:18,48) | 200m: 02:41,43 (01:22,95)

5. Johannes Kloppenburg 2008 1. Paderborner SV 1911 02:45,75 307
  100m: 01:20,71 (01:20,71) | 200m: 02:45,75 (01:25,04)

6. Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld 02:45,98 306
  100m: 01:22,69 (01:22,69) | 200m: 02:45,98 (01:23,29)

7. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 02:47,01 300
  100m: 01:20,77 (01:20,77) | 200m: 02:47,01 (01:26,24)

8. Jonas Busse 2008 SC "Aquarius" Löhne 02:48,11 295
  100m: 01:22,68 (01:22,68) | 200m: 02:48,11 (01:25,43)

9. Noah Danilo Brentrup 2010 SC Undine Beckum 02:51,02 280
  100m: 01:25,66 (01:25,66) | 200m: 02:51,02 (01:25,36)

10. Gustav Vollmer 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:54,06 265
  100m: 01:24,95 (01:24,95) | 200m: 02:54,06 (01:29,11)

11. Maximilian Mazur 2010 ST Bielefeld 02:56,54 254
  100m: 01:26,08 (01:26,08) | 200m: 02:56,54 (01:30,46)

12. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 03:03,03 228
  100m: 01:28,84 (01:28,84) | 200m: 03:03,03 (01:34,19)

13. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 03:04,02 224
  100m: 01:30,39 (01:30,39) | 200m: 03:04,02 (01:33,63)

14. Sam Tappe 2012 SC Herford 03:05,02 221
  100m: 01:31,72 (01:31,72) | 200m: 03:05,02 (01:33,30)

15. Jonas Bartsch 2010 1. Paderborner SV 1911 03:08,44 209
16. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 03:09,99 204

  100m: 01:32,60 (01:32,60) | 200m: 03:09,99 (01:37,39)
17. Stanislav Yalovenko 2011 Schwimmverein Detmold 03:12,02 198

  100m: 01:33,50 (01:33,50) | 200m: 03:12,02 (01:38,52)
18. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 03:14,01 191

  100m: 01:38,71 (01:38,71) | 200m: 03:14,01 (01:35,30)



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 7

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
19. Joshua Martinez Pereira 2012 Gütersloher SV 03:14,72 189

  100m: 01:35,75 (01:35,75) | 200m: 03:14,72 (01:38,97)
20. Damian Severin-Mendoza 2013 SC Undine Beckum 03:16,31 185

  100m: 01:39,95 (01:39,95) | 200m: 03:16,31 (01:36,36)
21. Natan Sergiel 2013 SC Herford 03:20,16 174

  100m: 01:37,13 (01:37,13) | 200m: 03:20,16 (01:43,03)
22. Sijan Yari Johannsen 2013 SV 1860 Minden 03:20,47 174

  100m: 01:37,46 (01:37,46) | 200m: 03:20,47 (01:43,01)
23. Tilman Grawe 2012 Gütersloher SV 03:22,91 167

  100m: 01:44,50 (01:44,50) | 200m: 03:22,91 (01:38,41)
24. Aleksander Paschkevitsch 2012 1. Paderborner SV 1911 03:30,57 150

  100m: 01:45,67 (01:45,67) | 200m: 03:30,57 (01:44,90)
25. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 03:33,88 143

  100m: 01:42,38 (01:42,38) | 200m: 03:33,88 (01:51,50)
26. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 03:41,04 129

  100m: 01:50,74 (01:50,74) | 200m: 03:41,04 (01:50,30)



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 8

Wettkampf 12 - 200m Rücken weiblich
OWL: 02:17,20 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 29.05.2017 in Berlin, SSE (GER)
OJR 11 J. (2013): 02:47,90 - Oesterreich, Charlotte (1. Paderborner SV) am 23.04.2016 in Paderborn, Schwimmoper (GER)
OJR 12 J. (2012): 02:38,06 - Oesterreich, Charlotte (SC Herford) am 22.04.2017 in Bochum (GER)
OJR 13 J. (2011): 02:32,28 - Pape, Marlene (1. Paderborner SV) am 04.06.2016 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 14 J. (2010): 02:27,56 - Bunte, Sarah (1. Paderborner SV) am 26.06.2003 in Wuppertal (GER)
OJR 15 J. (2009): 02:28,06 - Lück, Pia (1. Paderborner SV) am 20.04.2013 in Warendorf (GER)
OJR 16 J. (2008): 02:22,10 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 31.05.2014 in Wuppertal, Schwimmzentrum (GER)
OJR 17 J. (2007): 02:20,31 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 09.05.2015 in Warendorf (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 02:17,20 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 29.05.2017 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
2013: 03:44,68   2012: 03:30,86   2011: 03:21,01   2010: 03:14,60   2009: 03:09,99   2008: 03:03,69   2007:
02:54,67   2005 bis 2006: 02:53,06   2004 und älter: 02:48,96

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:18,55 238
  100m: 01:39,40 (01:39,40) | 200m: 03:18,55 (01:39,15)

2. Emilia Laikom 2013 1. Paderborner SV 1911 03:29,88 201
  100m: 01:44,23 (01:44,23) | 200m: 03:29,88 (01:45,65)

3. Milena Nolte 2013 TG Ennigloh 03:32,77 193
  100m: 01:45,93 (01:45,93) | 200m: 03:32,77 (01:46,84)

4. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:34,75 188
  100m: 01:45,96 (01:45,96) | 200m: 03:34,75 (01:48,79)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 02:58,77 326
  100m: 01:30,98 (01:30,98) | 200m: 02:58,77 (01:27,79)

2. Wilhelmine Heidemann 2012 SC Steinhagen-Amshausen 03:01,03 314
3. Nora Borgmann 2012 Warendorfer SU 03:06,39 288

  100m: 01:31,59 (01:31,59) | 200m: 03:06,39 (01:34,80)
4. Antonia Bröckling 2012 1. Paderborner SV 1911 03:21,68 227

  100m: 01:39,94 (01:39,94) | 200m: 03:21,68 (01:41,74)



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 9

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Maja Borgstedt 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:54,26 352
  100m: 01:27,06 (01:27,06) | 200m: 02:54,26 (01:27,20)

2. Ana Luisa Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 02:58,50 328
  100m: 01:26,86 (01:26,86) | 200m: 02:58,50 (01:31,64)

3. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 03:10,29 270
  100m: 01:34,00 (01:34,00) | 200m: 03:10,29 (01:36,29)

4. Lina Müller 2011 1. Paderborner SV 1911 03:10,38 270
  100m: 01:35,34 (01:35,34) | 200m: 03:10,38 (01:35,04)

5. Emilie Beyer 2011 TG Ennigloh 03:16,19 247
  100m: 01:35,89 (01:35,89) | 200m: 03:16,19 (01:40,30)

6. Laura Harbig 2011 ST Bielefeld 03:16,67 245
  100m: 01:36,57 (01:36,57) | 200m: 03:16,67 (01:40,10)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Amelie Saika 2010 1. Paderborner SV 1911 02:51,62 369
  100m: 01:23,41 (01:23,41) | 200m: 02:51,62 (01:28,21)

2. Julia Bormann 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:55,43 345
  100m: 01:25,78 (01:25,78) | 200m: 02:55,43 (01:29,65)

3. Insa Nerkamp 2010 Warendorfer SU 02:59,35 323
  100m: 01:28,57 (01:28,57) | 200m: 02:59,35 (01:30,78)

4. Julie Kaufmann 2010 SC Herford 03:03,40 302
  100m: 01:30,67 (01:30,67) | 200m: 03:03,40 (01:32,73)

5. Anja Plöger 2010 Schwimmverein Detmold 03:08,41 279
  100m: 01:33,03 (01:33,03) | 200m: 03:08,41 (01:35,38)



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 10

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Maja Jabs 2009 Wasserfreunde Bielefeld 02:58,35 329
  100m: 01:26,83 (01:26,83) | 200m: 02:58,35 (01:31,52)

2. Jolina Himpel 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:02,25 308
  100m: 01:29,51 (01:29,51) | 200m: 03:02,25 (01:32,74)

3. Neele Plauschinn 2009 Gütersloher SV 03:03,67 301
  100m: 01:32,03 (01:32,03) | 200m: 03:03,67 (01:31,64)

4. Tira Knöner 2009 ST Bielefeld 03:09,52 274
  100m: 01:32,16 (01:32,16) | 200m: 03:09,52 (01:37,36)

disqualifiziert
Finja Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock EnM

Die Sportlerin hat bei der 3. Wende nach Verlassen der Rückenlage die Wende nicht sofort eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:01

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 02:39,94 456
  100m: 01:17,73 (01:17,73) | 200m: 02:39,94 (01:22,21)

2. Kira Sohrmann 2008 ST Bielefeld 02:47,02 400
  100m: 01:21,26 (01:21,26) | 200m: 02:47,02 (01:25,76)

3. Pia Zillmann 2008 1. Paderborner SV 1911 02:52,97 360
  100m: 01:24,53 (01:24,53) | 200m: 02:52,97 (01:28,44)

4. Nicole Kirsch 2008 ST Bielefeld 02:54,02 354
  100m: 01:25,95 (01:25,95) | 200m: 02:54,02 (01:28,07)

5. Thea Salay 2008 1. Paderborner SV 1911 02:54,44 351
  100m: 01:25,36 (01:25,36) | 200m: 02:54,44 (01:29,08)

6. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 02:57,06 336
  100m: 01:26,97 (01:26,97) | 200m: 02:57,06 (01:30,09)

7. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 03:04,41 297 EnM
  100m: 01:29,67 (01:29,67) | 200m: 03:04,41 (01:34,74)
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Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Annika Magiera 2007 1. Paderborner SV 1911 02:47,97 394
  100m: 01:21,15 (01:21,15) | 200m: 02:47,97 (01:26,82)

2. Kate Napier 2007 1. Paderborner SV 1911 02:54,17 353
  100m: 01:26,06 (01:26,06) | 200m: 02:54,17 (01:28,11)

3. Melissa Wolf 2007 1. Paderborner SV 1911 02:54,77 349
  100m: 01:25,32 (01:25,32) | 200m: 02:54,77 (01:29,45)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeisterin auf der Langbahn 2024

Marleen Knospe 2005 ST Bielefeld 02:44,60 418
  100m: 01:21,15 (01:21,15) | 200m: 02:44,60 (01:23,45)

2. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 02:56,59 339
  100m: 01:23,72 (01:23,72) | 200m: 02:56,59 (01:32,87)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Langbahn 2024

Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 02:39,94 456
  100m: 01:17,73 (01:17,73) | 200m: 02:39,94 (01:22,21)

2. Marleen Knospe 2005 ST Bielefeld 02:44,60 418
  100m: 01:21,15 (01:21,15) | 200m: 02:44,60 (01:23,45)

3. Kira Sohrmann 2008 ST Bielefeld 02:47,02 400
  100m: 01:21,26 (01:21,26) | 200m: 02:47,02 (01:25,76)

4. Annika Magiera 2007 1. Paderborner SV 1911 02:47,97 394
  100m: 01:21,15 (01:21,15) | 200m: 02:47,97 (01:26,82)

5. Amelie Saika 2010 1. Paderborner SV 1911 02:51,62 369
  100m: 01:23,41 (01:23,41) | 200m: 02:51,62 (01:28,21)

6. Pia Zillmann 2008 1. Paderborner SV 1911 02:52,97 360
  100m: 01:24,53 (01:24,53) | 200m: 02:52,97 (01:28,44)

7. Nicole Kirsch 2008 ST Bielefeld 02:54,02 354
  100m: 01:25,95 (01:25,95) | 200m: 02:54,02 (01:28,07)

8. Kate Napier 2007 1. Paderborner SV 1911 02:54,17 353
  100m: 01:26,06 (01:26,06) | 200m: 02:54,17 (01:28,11)
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Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 12

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Maja Borgstedt 2011 Wasserfreunde Bielefeld 02:54,26 352

  100m: 01:27,06 (01:27,06) | 200m: 02:54,26 (01:27,20)
10. Thea Salay 2008 1. Paderborner SV 1911 02:54,44 351

  100m: 01:25,36 (01:25,36) | 200m: 02:54,44 (01:29,08)
11. Melissa Wolf 2007 1. Paderborner SV 1911 02:54,77 349

  100m: 01:25,32 (01:25,32) | 200m: 02:54,77 (01:29,45)
12. Julia Bormann 2010 Wasserfreunde Bielefeld 02:55,43 345

  100m: 01:25,78 (01:25,78) | 200m: 02:55,43 (01:29,65)
13. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 02:56,59 339

  100m: 01:23,72 (01:23,72) | 200m: 02:56,59 (01:32,87)
14. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 02:57,06 336

  100m: 01:26,97 (01:26,97) | 200m: 02:57,06 (01:30,09)
15. Maja Jabs 2009 Wasserfreunde Bielefeld 02:58,35 329

  100m: 01:26,83 (01:26,83) | 200m: 02:58,35 (01:31,52)
16. Ana Luisa Algodres Voswinkel 2011 SC Undine Beckum 02:58,50 328

  100m: 01:26,86 (01:26,86) | 200m: 02:58,50 (01:31,64)
17. Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 02:58,77 326

  100m: 01:30,98 (01:30,98) | 200m: 02:58,77 (01:27,79)
18. Insa Nerkamp 2010 Warendorfer SU 02:59,35 323

  100m: 01:28,57 (01:28,57) | 200m: 02:59,35 (01:30,78)
19. Wilhelmine Heidemann 2012 SC Steinhagen-Amshausen 03:01,03 314
20. Jolina Himpel 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 03:02,25 308

  100m: 01:29,51 (01:29,51) | 200m: 03:02,25 (01:32,74)
21. Julie Kaufmann 2010 SC Herford 03:03,40 302

  100m: 01:30,67 (01:30,67) | 200m: 03:03,40 (01:32,73)
22. Neele Plauschinn 2009 Gütersloher SV 03:03,67 301

  100m: 01:32,03 (01:32,03) | 200m: 03:03,67 (01:31,64)
23. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 03:04,41 297 EnM

  100m: 01:29,67 (01:29,67) | 200m: 03:04,41 (01:34,74)
24. Nora Borgmann 2012 Warendorfer SU 03:06,39 288

  100m: 01:31,59 (01:31,59) | 200m: 03:06,39 (01:34,80)
25. Anja Plöger 2010 Schwimmverein Detmold 03:08,41 279

  100m: 01:33,03 (01:33,03) | 200m: 03:08,41 (01:35,38)
26. Tira Knöner 2009 ST Bielefeld 03:09,52 274

  100m: 01:32,16 (01:32,16) | 200m: 03:09,52 (01:37,36)
27. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 03:10,29 270

  100m: 01:34,00 (01:34,00) | 200m: 03:10,29 (01:36,29)



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 13

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
28. Lina Müller 2011 1. Paderborner SV 1911 03:10,38 270

  100m: 01:35,34 (01:35,34) | 200m: 03:10,38 (01:35,04)
29. Emilie Beyer 2011 TG Ennigloh 03:16,19 247

  100m: 01:35,89 (01:35,89) | 200m: 03:16,19 (01:40,30)
30. Laura Harbig 2011 ST Bielefeld 03:16,67 245

  100m: 01:36,57 (01:36,57) | 200m: 03:16,67 (01:40,10)
31. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:18,55 238

  100m: 01:39,40 (01:39,40) | 200m: 03:18,55 (01:39,15)
32. Antonia Bröckling 2012 1. Paderborner SV 1911 03:21,68 227

  100m: 01:39,94 (01:39,94) | 200m: 03:21,68 (01:41,74)
33. Emilia Laikom 2013 1. Paderborner SV 1911 03:29,88 201

  100m: 01:44,23 (01:44,23) | 200m: 03:29,88 (01:45,65)
34. Milena Nolte 2013 TG Ennigloh 03:32,77 193

  100m: 01:45,93 (01:45,93) | 200m: 03:32,77 (01:46,84)
35. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 03:34,75 188

  100m: 01:45,96 (01:45,96) | 200m: 03:34,75 (01:48,79)



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 14

Wettkampf 13 - 50m Brust männlich
OWL: 00:28,81 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 31.05.2011 in Berlin, SSE (GER)
OJR 11 J. (2013): 00:39,75 - Kasprowicz, Kamil (SV Heessen) am 10.06.1995 in Ahlen, Freibad (GER)
OJR 12 J. (2012): 00:34,44 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 26.07.2003 in Bad Lippspringe, Thermal-Freibad (GER)
OJR 13 J. (2011): 00:31,47 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 19.06.2004 in Wuppertal (GER)
OJR 14 J. (2010): 00:30,45 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 07.05.2005 in Köln, Landesleistungszentrum (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:30,11 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 20.05.2006 in Wuppertal, Schwimmzentrum (GER)
OJR 16 J. (2008): 00:29,99 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 12.05.2007 in Paderborn, Schwimmoper (GER)
OJR 17 J. (2007): 00:30,71 - Mund, Fabian (ST Bielefeld) am 25.05.2013 in Köln, Landesleistungszentrum (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 00:29,69 - Buttwill, Bent (SC Steinhagen-Amshausen) am 29.05.2017 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
2013: 00:51,71   2012: 00:47,59   2011: 00:44,75   2010: 00:42,21   2009: 00:41,19   2008: 00:39,88   2007:
00:39,40   Junioren: 00:37,73   2004 und älter: 00:36,31

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Artem Putko 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,15 217
2. Louis Castro Lago 2013 SC Herford 00:44,86 193
3. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 00:46,50 173
4. Yusuf Karali 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:48,32 154
5. Henrik Bechstein 2013 Turngemeinde Herford 00:52,66 119

abgemeldet
Lukas Ewald Wehebrink 2013 SV Neptun Lübbecke

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Richard Rempel 2012 SC Herford 00:42,75 223
2. Florian Eube 2012 Gütersloher SV 00:45,39 186
3. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 00:45,95 180
4. Sam Taherizadeh 2012 SC Herford 00:48,34 154
5. Frieder Nerkamp 2012 Warendorfer SU 00:49,26 146

abgemeldet
Jörn von Depka 2012 SG Sendenhorst



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
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Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Daniel Fast 2011 SC Herford 00:33,33 471
2. Nikita Urjadow 2011 SV Neptun Lübbecke 00:40,45 264
3. Adem Karali 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,29 248
4. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 00:42,66 225
5. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 00:43,10 218
6. Finn Freyer 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,27 188

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Oskar Hellmich 2010 Wasserfreunde Bielefeld 00:36,34 364
2. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 00:37,63 327
3. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 00:42,83 222
4. Philipp Woltschenko 2010 SC Undine Beckum 00:43,10 218

abgemeldet
Jonathan Fißmer 2010 SC Herford
Oskar Zink 2010 SC Steinhagen-Amshausen
Sid Duwentäster 2010 SC Undine Beckum

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 00:34,50 425
2. Maximilian Wolf 2009 1. Paderborner SV 1911 00:35,20 400
3. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:37,63 327
4. Joel Schmunz 2009 SC Steinhagen-Amshausen 00:38,51 305
5. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:39,22 289
6. Kyrylo Sorokin 2009 SV 1860 Minden 00:41,05 252
7. Artur Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:41,72 240 EnM

disqualifiziert
Theo Grundmann 2009 SV Neptun Lübbecke EnM

Der Sportler führte nach dem Start zwei Delfinkicks aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:12
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:31,17 577
2. Carl Martin 2008 SC "Aquarius" Löhne 00:34,07 441
3. Marc Pähler 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:35,72 383
4. Felix Schwindt 2008 TuS Helpup 00:36,56 357
5. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:36,69 353
6. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:37,15 340
7. Nikita Hengel 2008 ST Bielefeld 00:37,94 319
8. Andrej Kondratenko 2008 SV 1860 Minden 00:38,53 305
9. Jan-Erik Haasner 2008 SC Undine Beckum 00:39,46 284

abgemeldet
Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

David Höschen 2007 1. Paderborner SV 1911 00:33,08 482
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Finn Ole Blankenheim 2007 Wasserfreunde Bielefeld 00:33,08 482
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Lukas Lange 2007 Wasserfreunde Bielefeld 00:33,08 482
4. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 00:33,62 459
5. Ferdinand Nieburg 2007 SC "Aquarius" Löhne 00:33,83 451
6. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:34,19 437
7. Leon Zahn 2007 1. Paderborner SV 1911 00:34,38 430
8. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,84 413
9. Max Hallau 2007 ST Bielefeld 00:36,76 351
10. Ben Altenseuer 2007 SC Herford 00:37,15 340

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Langbahn 2024

Luca Gröne 2006 SC Herford 00:31,67 550
2. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,94 409
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Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Langbahn 2024

Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:31,17 577
2. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 00:31,22 574
3. Luca Gröne 2006 SC Herford 00:31,67 550
4. Justinian Keiff 2002 Turngemeinde Herford 00:32,38 514
5. David Höschen 2007 1. Paderborner SV 1911 00:33,08 482
5. Finn Ole Blankenheim 2007 Wasserfreunde Bielefeld 00:33,08 482
5. Lukas Lange 2007 Wasserfreunde Bielefeld 00:33,08 482
8. Daniel Fast 2011 SC Herford 00:33,33 471
9. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 00:33,62 459
10. Qitong Piao 2004 1. Paderborner SV 1911 00:33,83 451
11. Ferdinand Nieburg 2007 SC "Aquarius" Löhne 00:33,83 451
12. Carl Martin 2008 SC "Aquarius" Löhne 00:34,07 441
13. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:34,19 437
14. Leon Zahn 2007 1. Paderborner SV 1911 00:34,38 430
15. Fynn Gresselmeier 2004 SC Steinhagen-Amshausen 00:34,50 425
15. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 00:34,50 425
17. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,84 413
18. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,94 409
19. Ilias Dogan 2003 ST Bielefeld 00:35,06 405
20. Maximilian Wolf 2009 1. Paderborner SV 1911 00:35,20 400
21. Marc Pähler 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:35,72 383
22. Oskar Hellmich 2010 Wasserfreunde Bielefeld 00:36,34 364
23. Elias Heide 2004 SC "Aquarius" Löhne 00:36,48 359 EnM
24. Felix Schwindt 2008 TuS Helpup 00:36,56 357
25. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:36,69 353
26. Max Hallau 2007 ST Bielefeld 00:36,76 351
27. Ben Altenseuer 2007 SC Herford 00:37,15 340
27. Jannik Michels 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:37,15 340
29. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:37,63 327
30. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 00:37,63 327
31. Nikita Hengel 2008 ST Bielefeld 00:37,94 319
32. Joel Schmunz 2009 SC Steinhagen-Amshausen 00:38,51 305
33. Andrej Kondratenko 2008 SV 1860 Minden 00:38,53 305
34. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:39,22 289
35. Jan-Erik Haasner 2008 SC Undine Beckum 00:39,46 284
36. Nikita Urjadow 2011 SV Neptun Lübbecke 00:40,45 264
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
37. Kyrylo Sorokin 2009 SV 1860 Minden 00:41,05 252
38. Adem Karali 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,29 248
39. Artur Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:41,72 240 EnM
40. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 00:42,66 225
41. Richard Rempel 2012 SC Herford 00:42,75 223
42. Lennart Hanne 2010 SV Neptun Lübbecke 00:42,83 222
43. James Janzen 2011 1. Paderborner SV 1911 00:43,10 218
43. Philipp Woltschenko 2010 SC Undine Beckum 00:43,10 218
45. Artem Putko 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,15 217
46. Louis Castro Lago 2013 SC Herford 00:44,86 193
47. Finn Freyer 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,27 188
48. Florian Eube 2012 Gütersloher SV 00:45,39 186
49. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 00:45,95 180
50. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 00:46,50 173
51. Yusuf Karali 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:48,32 154
52. Sam Taherizadeh 2012 SC Herford 00:48,34 154
53. Frieder Nerkamp 2012 Warendorfer SU 00:49,26 146
54. Henrik Bechstein 2013 Turngemeinde Herford 00:52,66 119
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Wettkampf 14 - 50m Brust weiblich
OWL: 00:32,99 - Vahldiek, Anna (SC Herford) am 31.05.2014 in Wuppertal, Schwimmzentrum (GER)
OJR 11 J. (2013): 00:39,36 - Nehl, Senta (TG Ennigloh) am 26.07.2003 in Bad Lippspringe, Thermal-Freibad (GER)
OJR 12 J. (2012): 00:36,98 - Kistenmacher, Janina (Wasserfreunde Bielefeld) am 18.06.2005 in Köln, Landesleistungszentrum
(GER)
OJR 13 J. (2011): 00:35,27 - Nehl, Senta (TG Ennigloh) am 21.05.2005 in Berlin, SSE (GER)
OJR 14 J. (2010): 00:34,42 - Vahldiek, Benja (SC Herford) am 24.05.2014 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:34,56 - Menge, Carolin (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 09.05.2015 in Warendorf (GER)
OJR 16 J. (2008): 00:32,99 - Vahldiek, Anna (SC Herford) am 31.05.2014 in Wuppertal, Schwimmzentrum (GER)
OJR 17 J. (2007): 00:33,32 - Fokken, Janina (1. Paderborner SV) am 15.06.2000 in Berlin, SSE (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 00:33,51 - Fokken, Janina (1. Paderborner SV) am 22.05.2002 in Warendorf (GER)

Pflichtzeiten
2013: 00:51,21   2012: 00:47,32   2011: 00:44,84   2010: 00:43,53   2009: 00:43,65   2008: 00:42,35   2007:
00:41,13   2005 bis 2006: 00:40,69   2004 und älter: 00:38,91

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Hanna Marie Roth 2013 Turngemeinde Herford 00:41,18 355
2. Jamila Samantha Schneider 2013 TG Ennigloh 00:46,29 249
3. Hannah Priebe 2013 TG Ennigloh 00:46,54 245
4. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 00:47,92 225
5. Leni Lange 2013 TG Ennigloh 00:49,07 209
6. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 00:52,60 170

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Lale Gogolka 2012 TG Ennigloh 00:43,27 306
2. Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,31 285
3. Anna Hagemann 2012 SC Undine Beckum 00:45,03 271
4. Jette Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 00:45,03 271
5. Felina Garben 2012 TG Ennigloh 00:46,07 253
6. Franziska Lotte 2012 SC Steinhagen-Amshausen 00:46,29 249
7. Alicia Miriana Kreft 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 00:47,02 238
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Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:38,22 444
2. Lotta Grasser 2011 TG Ennigloh 00:40,47 374
3. Veronika Zhyvohliad 2011 Turngemeinde Herford 00:40,74 366
4. Malin Rose 2011 SG Oelde 00:42,57 321
5. Anika Nolte 2011 TG Ennigloh 00:44,11 288
6. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 00:44,37 283

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Berlian Müller 2010 TG Lage 00:40,10 384
2. Clara Sachse 2010 Warendorfer SU 00:40,78 365
3. Cora Elisabeth Dierkes 2010 SG Oelde 00:41,55 345
4. Emily Sophie Herse 2010 TuS Viktoria Rietberg 00:42,06 333
5. Alea Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:43,14 308
6. Anja Plöger 2010 Schwimmverein Detmold 00:43,31 305

abgemeldet
Nele Tiemann 2010 SC Herford

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 00:37,57 467
2. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 00:40,10 384
3. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,07 357
4. Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 00:42,26 328
5. Celine Röttger 2009 1. Paderborner SV 1911 00:43,49 301
6. Amy Jones 2009 1. Paderborner SV 1911 00:43,67 297
7. Neele Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:44,04 290 EnM
8. Lena Warkentin 2009 SC Herford 00:45,18 268 EnM
9. Anais Cuenca Stock 2009 TG Lage 00:46,05 253 EnM
10. Emilie Myrczik 2009 TuS Einigkeit Hillegossen 00:46,23 250 EnM
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Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Pia Zillmann 2008 1. Paderborner SV 1911 00:37,35 475
2. Charlotte Gaida 2008 Warendorfer SU 00:40,02 386
3. Elisa Hegemann 2008 SG Oelde 00:40,18 382
4. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 00:40,47 374
5. Nicole Kirsch 2008 ST Bielefeld 00:41,17 355

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 00:34,87 584
2. Polly Struck 2007 ST Bielefeld 00:38,12 447
3. Ina Maria Köllemann 2007 ST Bielefeld 00:40,47 374
4. Sinja Brandes 2007 ST Bielefeld 00:40,65 369
5. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:40,91 362

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeisterin auf der Langbahn 2024

Femke Wittkamp 2006 SV 1860 Minden 00:39,14 413
2. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 00:40,47 374

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Langbahn 2024

Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 00:34,87 584
1. und OWL-Meisterin auf der Langbahn 2024

Ilka Bathge 1996 Wasserfreunde Bielefeld 00:34,87 584
3. Jessica Hölscher 2001 1. Paderborner SV 1911 00:36,76 499
4. Pia Zillmann 2008 1. Paderborner SV 1911 00:37,35 475
5. Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 00:37,57 467
6. Polly Struck 2007 ST Bielefeld 00:38,12 447
7. Heidi Pollmeier 2011 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:38,22 444
7. Josefine Heermann 2004 ST Bielefeld 00:38,22 444
9. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:38,81 424
10. Femke Wittkamp 2006 SV 1860 Minden 00:39,14 413
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Charlotte Gaida 2008 Warendorfer SU 00:40,02 386
12. Berlian Müller 2010 TG Lage 00:40,10 384
12. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 00:40,10 384
14. Elisa Hegemann 2008 SG Oelde 00:40,18 382
15. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 00:40,47 374
15. Ina Maria Köllemann 2007 ST Bielefeld 00:40,47 374
15. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 00:40,47 374
15. Lotta Grasser 2011 TG Ennigloh 00:40,47 374
19. Sinja Brandes 2007 ST Bielefeld 00:40,65 369
20. Veronika Zhyvohliad 2011 Turngemeinde Herford 00:40,74 366
21. Clara Sachse 2010 Warendorfer SU 00:40,78 365
22. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:40,91 362
23. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,07 357
24. Nicole Kirsch 2008 ST Bielefeld 00:41,17 355
25. Hanna Marie Roth 2013 Turngemeinde Herford 00:41,18 355
26. Cora Elisabeth Dierkes 2010 SG Oelde 00:41,55 345
27. Emily Sophie Herse 2010 TuS Viktoria Rietberg 00:42,06 333
28. Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 00:42,26 328
29. Malin Rose 2011 SG Oelde 00:42,57 321
30. Alea Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:43,14 308
31. Lale Gogolka 2012 TG Ennigloh 00:43,27 306
32. Anja Plöger 2010 Schwimmverein Detmold 00:43,31 305
33. Celine Röttger 2009 1. Paderborner SV 1911 00:43,49 301
34. Amy Jones 2009 1. Paderborner SV 1911 00:43,67 297
35. Neele Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 00:44,04 290 EnM
36. Anika Nolte 2011 TG Ennigloh 00:44,11 288
37. Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,31 285
38. Emilia Gratz 2011 SV Neptun Lübbecke 00:44,37 283
39. Anna Hagemann 2012 SC Undine Beckum 00:45,03 271
40. Jette Schachler 2012 1. Paderborner SV 1911 00:45,03 271
41. Lena Warkentin 2009 SC Herford 00:45,18 268 EnM
42. Anais Cuenca Stock 2009 TG Lage 00:46,05 253 EnM
43. Felina Garben 2012 TG Ennigloh 00:46,07 253
44. Emilie Myrczik 2009 TuS Einigkeit Hillegossen 00:46,23 250 EnM
45. Franziska Lotte 2012 SC Steinhagen-Amshausen 00:46,29 249
46. Jamila Samantha Schneider 2013 TG Ennigloh 00:46,29 249
47. Hannah Priebe 2013 TG Ennigloh 00:46,54 245
48. Alicia Miriana Kreft 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 00:47,02 238
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
49. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 00:47,92 225
50. Leni Lange 2013 TG Ennigloh 00:49,07 209
51. Saskia de Man 2013 TuS Viktoria Rietberg 00:52,60 170



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
Veranstalter: SV OWL e. V. (vom 29.06.2024 bis 30.06.2024) Protokoll
Ausrichter: TG Ennigloh & SV Neptun Lübbecke Seite: 24

Wettkampf 15 - 100m Freistil männlich
OWL: 00:52,02 - Walkenhorst, Hermann-Chr. (TuS Brake) am 08.06.1997 in Braunschweig (GER)
OJR 11 J. (2013): 01:06,18 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV) am 01.12.2012 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 12 J. (2012): 01:02,45 - Luzenko, Albert (1. Paderborner SV) am 30.11.2013 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 13 J. (2011): 00:58,34 - Reinke, Simon (SC Herford) am 28.09.2019 in Riesa, Hallenschwimmbad (GER)
OJR 14 J. (2010): 00:56,06 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 18.06.2005 in Köln, Landesleistungszentrum (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:54,34 - Reinke, Simon (SC Herford) am 24.04.2021 in Essen-Rüttenscheid (GER)
OJR 16 J. (2008): 00:53,56 - Heggemann, Timo (1. Paderborner SV) am 09.05.2009 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 17 J. (2007): 00:52,87 - Walkenhorst, Hermann-Chr. (TuS Brake) am 12.06.1996 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 00:52,02 - Walkenhorst, Hermann-Chr. (TuS Brake) am 08.06.1997 in Braunschweig (GER)

Pflichtzeiten
2013: 01:28,79   2012: 01:22,76   2011: 01:15,97   2010: 01:11,04   2009: 01:06,93   2008: 01:04,42   2007:
01:04,28   2005 bis 2006: 01:02,02   2004 und älter: 01:00,18

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Artem Putko 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:14,08 253
2. Natan Sergiel 2013 SC Herford 01:17,87 217
3. Louis Castro Lago 2013 SC Herford 01:18,03 216
4. Sijan Yari Johannsen 2013 SV 1860 Minden 01:18,20 215
5. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:19,16 207
6. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 01:24,15 172
7. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 01:25,44 164
8. Johannes Driller 2013 1. Paderborner SV 1911 01:26,91 156

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 01:06,86 344
2. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 01:11,51 281
3. Sam Tappe 2012 SC Herford 01:14,04 253
4. Richard Rempel 2012 SC Herford 01:18,02 216
5. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 01:19,94 201
6. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 01:20,80 195
7. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 01:21,25 191
8. Finjas Heising 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:23,44 177 EnM
9. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 01:24,08 173 EnM
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Jörn von Depka 2012 SG Sendenhorst

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:01,78 436
2. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 01:06,16 355
3. Daniel Fast 2011 SC Herford 01:06,64 347
4. Finn Freyer 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:07,62 332
5. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 01:10,40 294
6. Bennett Kaiser 2011 SG Sendenhorst 01:10,53 293
7. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 01:13,31 261
8. Stanislav Yalovenko 2011 Schwimmverein Detmold 01:16,06 233 EnM
9. Nikita Urjadow 2011 SV Neptun Lübbecke 01:17,65 219 EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Ben Oliver Schachler 2010 1. Paderborner SV 1911 00:59,90 478
2. Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld 01:07,04 341
3. Maximilian Mazur 2010 ST Bielefeld 01:07,37 336
4. Jörn Tophinke 2010 TSG Harsewinkel 01:07,95 327
5. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 01:08,78 316
6. Jarik Farthmann 2010 SV Halle (Westf.) e.V. 01:10,50 293
7. Johannes Kaiser 2010 SC Undine Beckum 01:11,23 284 EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Craig Alexander McClymont 2009 TSG Harsewinkel 01:01,04 452
2. Ben Brinkmann 2009 TSG Harsewinkel 01:02,20 427
3. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 01:02,61 419
4. Maxim Esau 2009 1. Paderborner SV 1911 01:04,14 389
5. Joel Schmunz 2009 SC Steinhagen-Amshausen 01:04,49 383
6. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:06,48 350



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:06,56 348
8. Artur Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:09,51 306 EnM

abgemeldet
Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:55,42 604
2. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 00:55,93 588
3. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:58,36 517
4. Julian Haase 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:00,93 454
5. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:08,56 319

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeister auf der Langbahn 2024

Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 00:57,44 542
2. David Lange 2007 ST Bielefeld 00:58,54 512
3. Michel Matzerath 2007 SC "Aquarius" Löhne 01:02,82 415
4. Leon Zahn 2007 1. Paderborner SV 1911 01:03,86 395
4. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:03,86 395
6. Korbinian Brand 2007 SC Herford 01:04,43 384
7. Ben Altenseuer 2007 SC Herford 01:04,88 376 EnM

abgemeldet
Benedikt Fißmer 2007 ST Bielefeld

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeister auf der Langbahn 2024

Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:56,33 575
2. Julian Schirmacher 2006 SC Herford 00:58,36 517
2. Luca Gröne 2006 SC Herford 00:58,36 517
4. Thilo Brockmeyer 2006 TSG Harsewinkel 00:59,87 479
5. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:03,19 407
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Elias Giesbrecht 2006 Schwimmverein Detmold 01:04,14 389

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Langbahn 2024

Lukas Sarcevic 2008 1. Paderborner SV 1911 00:55,42 604
2. Leon Uwarow 2004 Wasserfreunde Bielefeld 00:55,69 595
3. David Munteanu 2008 ST Bielefeld 00:55,93 588
4. Danylo Vasiuk 2005 Wasserfreunde Bielefeld 00:56,33 575
5. Vladimir Fabianek 2007 SV 1860 Minden 00:57,44 542
6. Jarle Brinkmann 2008 SC Steinhagen-Amshausen 00:58,36 517
6. Julian Schirmacher 2006 SC Herford 00:58,36 517
6. Luca Gröne 2006 SC Herford 00:58,36 517
9. David Lange 2007 ST Bielefeld 00:58,54 512
10. Andre Schweigert 2004 Wasserfreunde Bielefeld 00:59,44 489
11. Thilo Brockmeyer 2006 TSG Harsewinkel 00:59,87 479
12. Ben Oliver Schachler 2010 1. Paderborner SV 1911 00:59,90 478
12. Qitong Piao 2004 1. Paderborner SV 1911 00:59,90 478
14. Julian Haase 2008 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:00,93 454
15. Craig Alexander McClymont 2009 TSG Harsewinkel 01:01,04 452
16. Anton Kirsch 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:01,78 436
17. Ben Brinkmann 2009 TSG Harsewinkel 01:02,20 427
18. Liam Neumann 2009 ST Bielefeld 01:02,61 419
19. Michel Matzerath 2007 SC "Aquarius" Löhne 01:02,82 415
20. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:03,19 407
21. Leon Zahn 2007 1. Paderborner SV 1911 01:03,86 395
21. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:03,86 395
23. Elias Giesbrecht 2006 Schwimmverein Detmold 01:04,14 389
24. Maxim Esau 2009 1. Paderborner SV 1911 01:04,14 389
25. Korbinian Brand 2007 SC Herford 01:04,43 384
26. Joel Schmunz 2009 SC Steinhagen-Amshausen 01:04,49 383
27. Ben Altenseuer 2007 SC Herford 01:04,88 376 EnM
28. David Laikom 2011 1. Paderborner SV 1911 01:06,16 355
29. Maximilian Klausfering 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:06,48 350
30. Alexander Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:06,56 348
31. Daniel Fast 2011 SC Herford 01:06,64 347
32. Leo Plauschinn 2012 Gütersloher SV 01:06,86 344
33. Noah Adam Wadehn 2010 ST Bielefeld 01:07,04 341



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
34. Maximilian Mazur 2010 ST Bielefeld 01:07,37 336
35. Finn Freyer 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:07,62 332
36. Jörn Tophinke 2010 TSG Harsewinkel 01:07,95 327
37. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:08,56 319
38. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 01:08,78 316
39. Artur Horst 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:09,51 306 EnM
40. Alexander Dolgich 2011 1. Paderborner SV 1911 01:10,40 294
41. Jarik Farthmann 2010 SV Halle (Westf.) e.V. 01:10,50 293
42. Bennett Kaiser 2011 SG Sendenhorst 01:10,53 293
43. Johannes Kaiser 2010 SC Undine Beckum 01:11,23 284 EnM
44. Hendrik Meyer zu Siederdissen 2012 ST Bielefeld 01:11,51 281
45. Marcel Sergiel 2011 SC Herford 01:13,31 261
46. Sam Tappe 2012 SC Herford 01:14,04 253
47. Artem Putko 2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:14,08 253
48. Stanislav Yalovenko 2011 Schwimmverein Detmold 01:16,06 233 EnM
49. Nikita Urjadow 2011 SV Neptun Lübbecke 01:17,65 219 EnM
50. Natan Sergiel 2013 SC Herford 01:17,87 217
51. Richard Rempel 2012 SC Herford 01:18,02 216
52. Louis Castro Lago 2013 SC Herford 01:18,03 216
53. Sijan Yari Johannsen 2013 SV 1860 Minden 01:18,20 215
54. Malte Mende 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:19,16 207
55. Niklas Woltschenko 2012 SC Undine Beckum 01:19,94 201
56. János Konrad Sepsi 2012 ST Bielefeld 01:20,80 195
57. Magnus Peitz 2012 1. Paderborner SV 1911 01:21,25 191
58. Finjas Heising 2012 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:23,44 177 EnM
59. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 01:24,08 173 EnM
60. Michail Dolgich 2013 1. Paderborner SV 1911 01:24,15 172
61. Vincent Uhle 2013 1. Paderborner SV 1911 01:25,44 164
62. Johannes Driller 2013 1. Paderborner SV 1911 01:26,91 156
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Wettkampf 16 - 100m Freistil weiblich
OWL: 00:57,07 - Kuhlmann, Karolin (SC Steinhagen-Amshausen) am 15.06.2017 in Berlin, SSE (GER)
OJR 11 J. (2013): 01:08,90 - Flüter, Hannah Marie (1. Paderborner SV) am 10.12.2011 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 12 J. (2012): 01:04,36 - Krawinkel, Isabel (SC Herford) am 04.06.2016 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 13 J. (2011): 01:01,57 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 20.06.2009 in Paderborn, Schwimmoper (GER)
OJR 14 J. (2010): 00:59,29 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 08.05.2010 in Warendorf (GER)
OJR 15 J. (2009): 00:58,66 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 31.05.2011 in Berlin, SSE (GER)
OJR 16 J. (2008): 00:58,75 - Schubert, Christine (SC Steinhagen-Amshausen) am 10.05.2012 in Berlin, SSE (GER)
OJR 17 J. (2007): 00:57,60 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 12.06.2013 in Berlin, SSE (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 00:57,61 - Schubert, Christine (Wasserfreunde Bielefeld) am 17.06.2014 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
2013: 01:28,82   2012: 01:22,29   2011: 01:17,31   2010: 01:11,69   2009: 01:09,84   2008: 01:07,35   2007:
01:07,02   2005 bis 2006: 01:06,96   2004 und älter: 01:06,56

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 01:20,37 266
2. Linda Theresa Schröer 2013 Turngemeinde Herford 01:20,45 265
3. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:24,45 229
4. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 01:25,44 221

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 01:11,17 383
2. Wilhelmine Heidemann 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:12,09 369
3. Valeriya Dubrivna 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 01:13,53 347
4. Alicia Miriana Kreft 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 01:18,68 283
5. Anna Hagemann 2012 SC Undine Beckum 01:19,72 272
6. Nora Borgmann 2012 Warendorfer SU 01:19,85 271

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Sara Höschen 2011 1. Paderborner SV 1911 01:09,08 419
2. Maja Borgstedt 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:11,06 385
3. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 01:11,59 376



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Katharina Kranzmann 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:14,21 338
5. Ann-Sophie Arning 2011 SV Halle (Westf.) e.V. 01:14,21 338
6. Sophia Marie Beike 2011 SV Neptun Lübbecke 01:16,15 313
7. Pia Fechner 2011 Gütersloher SV 01:17,43 297 EnM
8. Emilia Sophie Höke 2011 Gütersloher SV 01:17,57 296 EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst 01:08,22 435
2. Insa Nerkamp 2010 Warendorfer SU 01:10,55 393
3. Alea Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:11,00 386

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Emma Olschewski 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:04,87 506
2. Jolina Himpel 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:08,68 426
3. Neele Plauschinn 2009 Gütersloher SV 01:08,68 426
4. Finja Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:09,39 413
5. Maja Jabs 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:10,01 402
6. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:11,59 376
7. Anna Brockpähler 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:12,04 369 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Jahrgangsmeisterin auf der Langbahn 2024

Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 01:02,70 560
2. Jona Luise Finken 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:04,12 524
3. Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911 01:04,58 513
4. Kristina Balunova 2007 1. Paderborner SV 1911 01:05,21 498
5. Emma Lüke 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:06,62 467
6. Juliana Uwarow 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:06,91 461



OWL-Meisterschaften "Langbahn" 2024
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Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Juniorenmeisterin auf der Langbahn 2024

Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 01:05,21 498
2. Marleen Knospe 2005 ST Bielefeld 01:05,60 489
3. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 01:05,76 486
4. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 01:07,03 459
5. Femke Wittkamp 2006 SV 1860 Minden 01:07,60 447

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Langbahn 2024

Bette Buttwill 2002 SC Steinhagen-Amshausen 01:01,86 584
2. Johanna Heidemann 2004 SC Steinhagen-Amshausen 01:02,67 561
3. Emilia Gieselmann 2007 SC Herford 01:02,70 560
4. Jona Luise Finken 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:04,12 524
5. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 01:04,16 523
6. Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911 01:04,58 513
7. Emma Olschewski 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:04,87 506
8. Ilka Bathge 1996 Wasserfreunde Bielefeld 01:05,04 502
9. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 01:05,21 498
9. Kristina Balunova 2007 1. Paderborner SV 1911 01:05,21 498
11. Marleen Knospe 2005 ST Bielefeld 01:05,60 489
12. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 01:05,76 486
13. Emma Lüke 2007 SC Steinhagen-Amshausen 01:06,62 467
14. Anna Marie Haberstroh 2003 Wasserfreunde Bielefeld 01:06,72 465 EnM
15. Juliana Uwarow 2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:06,91 461
16. Aileen Presto 2005 Gütersloher SV 01:07,03 459
17. Femke Wittkamp 2006 SV 1860 Minden 01:07,60 447
18. Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst 01:08,22 435
19. Jolina Himpel 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:08,68 426
20. Neele Plauschinn 2009 Gütersloher SV 01:08,68 426
21. Sara Höschen 2011 1. Paderborner SV 1911 01:09,08 419
22. Finja Berning 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:09,39 413
23. Maja Jabs 2009 Wasserfreunde Bielefeld 01:10,01 402
24. Insa Nerkamp 2010 Warendorfer SU 01:10,55 393
25. Alea Kronsbein 2010 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:11,00 386
26. Maja Borgstedt 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:11,06 385
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
27. Anna-Marie Elsing 2012 Wasserfreunde Bielefeld 01:11,17 383
28. Merle Zimmermann 2011 Gütersloher SV 01:11,59 376
28. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:11,59 376
30. Anna Brockpähler 2009 SSC´90 Schloß Holte-Stukenbrock 01:12,04 369 EnM
31. Wilhelmine Heidemann 2012 SC Steinhagen-Amshausen 01:12,09 369
32. Valeriya Dubrivna 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 01:13,53 347
33. Katharina Kranzmann 2011 Wasserfreunde Bielefeld 01:14,21 338
34. Ann-Sophie Arning 2011 SV Halle (Westf.) e.V. 01:14,21 338
35. Sophia Marie Beike 2011 SV Neptun Lübbecke 01:16,15 313
36. Pia Fechner 2011 Gütersloher SV 01:17,43 297 EnM
37. Emilia Sophie Höke 2011 Gütersloher SV 01:17,57 296 EnM
38. Alicia Miriana Kreft 2012 SV Halle (Westf.) e.V. 01:18,68 283
39. Anna Hagemann 2012 SC Undine Beckum 01:19,72 272
40. Nora Borgmann 2012 Warendorfer SU 01:19,85 271
41. Inga Grala-Kazmierczak 2013 SC Undine Beckum 01:20,37 266
42. Linda Theresa Schröer 2013 Turngemeinde Herford 01:20,45 265
43. Svantje Nele Marschner 2013 TuS Viktoria Rietberg 01:24,45 229
44. Clara Grundmann 2013 SV Neptun Lübbecke 01:25,44 221
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Wettkampf 17 - 4x100m Lagen mixed
Wertungsgruppe A (2013 - 2009)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 2. Mannschaft 2013 Wasserfreunde Bielefeld 05:09,32

Anton Kirsch 2011 (M) 100m: 01:12,97 (01:12,97)
Oskar Hellmich 2010 (M) 200m: 02:35,22 (01:22,25)
Emma Olschewski 2009 (W) 300m: 03:57,95 (01:22,73)
Maja Jabs 2009 (W) 400m: 05:09,32 (01:11,37)

2. 1. Mannschaft 2013 SC Herford 05:35,09
Marcel Sergiel 2011 (M) 100m: 01:25,24 (01:25,24)
Daniel Fast 2011 (M) 200m: 02:43,81 (01:18,57)
Julie Kaufmann 2010 (W) 300m: 04:16,47 (01:32,66)
Lena Warkentin 2009 (W) 400m: 05:35,09 (01:18,62)

3. 2. Mannschaft 2013 SC Steinhagen-Amshausen 06:12,14
Johann Deutsch 2009 (M) 100m: 01:31,27 (01:31,27)
Cecilia Giulietta Küster 2010 (W) 200m: 03:17,34 (01:46,07)
Tom Alexander Ernst 2009 (M) 300m: 04:48,70 (01:31,36)
Stella Katke 2012 (W) 400m: 06:12,14 (01:23,44)

nicht am Start
1. Mannschaft 2013 TG Ennigloh EnM
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Wertungsgruppe B (Offene Wertung)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterinnen und Meister auf der Langbahn 2024

1. Mannschaft Offen Wasserfreunde Bielefeld 04:34,20
Danylo Vasiuk 2005 (M) 100m: 01:08,44 (01:08,44)
Ilka Bathge 1996 (W) 200m: 02:27,10 (01:18,66)
Lina Haberstroh 2004 (W) 300m: 03:42,65 (01:15,55)
Leon Uwarow 2004 (M) 400m: 04:34,20 (00:51,55)

2. 1. Mannschaft Offen SC Herford 04:48,49
Korbinian Brand 2007 (M) 100m: 01:11,91 (01:11,91)
Emilia Gieselmann 2007 (W) 200m: 02:33,35 (01:21,44)
Luca Gröne 2006 (M) 300m: 03:41,59 (01:08,24)
Paula Olschewski 2008 (W) 400m: 04:48,49 (01:06,90)

2. 1. Mannschaft Offen SC Steinhagen-Amshausen 04:48,49
René Kuhrmann 2002 (M) 100m: 01:10,45 (01:10,45)
Fynn Gresselmeier 2004 (M) 200m: 02:26,51 (01:16,06)
Bette Buttwill 2002 (W) 300m: 03:45,36 (01:18,85)
Johanna Heidemann 2004 (W) 400m: 04:48,49 (01:03,13)

4. 2. Mannschaft 2013 Wasserfreunde Bielefeld 05:09,32
Anton Kirsch 2011 (M) 100m: 01:12,97 (01:12,97)
Oskar Hellmich 2010 (M) 200m: 02:35,22 (01:22,25)
Emma Olschewski 2009 (W) 300m: 03:57,95 (01:22,73)
Maja Jabs 2009 (W) 400m: 05:09,32 (01:11,37)

5. 1. Mannschaft 2013 SC Herford 05:35,09
Marcel Sergiel 2011 (M) 100m: 01:25,24 (01:25,24)
Daniel Fast 2011 (M) 200m: 02:43,81 (01:18,57)
Julie Kaufmann 2010 (W) 300m: 04:16,47 (01:32,66)
Lena Warkentin 2009 (W) 400m: 05:35,09 (01:18,62)

6. 2. Mannschaft 2013 SC Steinhagen-Amshausen 06:12,14
Johann Deutsch 2009 (M) 100m: 01:31,27 (01:31,27)
Cecilia Giulietta Küster 2010 (W) 200m: 03:17,34 (01:46,07)
Tom Alexander Ernst 2009 (M) 300m: 04:48,70 (01:31,36)
Stella Katke 2012 (W) 400m: 06:12,14 (01:23,44)
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Wettkampf 18 - 400m Lagen männlich
OWL: 04:33,40 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 08.03.2014 in Bochum, Unibad (GER)
OJR 11 J. (2013): 06:03,88 - Persicke, Sebastian (SSC '90 SH-Stukenbrock) am 08.03.1997 in Bielefeld-Jöllenbeck (GER)
OJR 12 J. (2012): 05:39,92 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 05.04.2003 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 13 J. (2011): 05:03,75 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 24.04.2004 in Köln, Landesleistungszentrum (GER)
OJR 14 J. (2010): 04:47,04 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 09.04.2005 in Hamm, Maximare (GER)
OJR 15 J. (2009): 04:45,34 - Arnicke, Troy (1. Paderborner SV) am 18.03.2006 in Paderborn, Schwimmoper (GER)
OJR 16 J. (2008): 04:51,93 - Lüngen, Gerrit (Wasserfreunde Bielefeld) am 28.05.2019 in Berlin, SSE (GER)
OJR 17 J. (2007): 04:51,75 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 31.05.2011 in Berlin, SSE (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 04:34,29 - Wiesner, Andreas (1. Paderborner SV) am 12.06.2013 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
Offene Wertung: 05:57,94

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meister auf der Langbahn 2024

Jannik Purschke 1998 ST Bielefeld 05:14,28 459
  100m: 01:09,34 (01:09,34) | 200m: 02:32,23 (01:22,89) | 300m: 04:03,33 (01:31,10)
  400m: 05:14,28 (01:10,95)

2. Claudius Ditz 1994 Wasserfreunde Bielefeld 05:24,90 415
  100m: 01:10,11 (01:10,11) | 200m: 02:40,44 (01:30,33) | 300m: 04:10,93 (01:30,49)
  400m: 05:24,90 (01:13,97)

disqualifiziert
David Höschen 2007 1. Paderborner SV 1911 EnM

Der Schwimmer hat bei der dritten Wende nicht unmittelbar nach dem Drehen auf die Bauchlage die Wende
eingeleitet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:29
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Wettkampf 19 - 400m Lagen weiblich
OWL: 05:03,75 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 14.03.2015 in Bochum, Unibad (GER)
OJR 11 J. (2013): 06:20,88 - Heidemann, Pauline (SC Steinhagen-Amshausen) am 18.03.2006 in Paderborn, Schwimmoper
(GER)
OJR 12 J. (2012): 05:49,19 - Kuhn, Anna-Lena (Swim-Team Hamm) am 12.03.2016 in Dortmund, Südbad (GER)
OJR 13 J. (2011): 05:39,64 - Scheller, Isabelle (1. Paderborner SV) am 08.03.2014 in Bochum, Unibad (GER)
OJR 14 J. (2010): 05:28,83 - Tweesmann, Maike (1. Paderborner SV) am 12.03.2005 in Paderborn, Schwimmoper (GER)
OJR 15 J. (2009): 05:18,69 - Bunte, Sarah (1. Paderborner SV) am 22.07.2004 in Hannover (GER)
OJR 16 J. (2008): 05:07,27 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 01.05.2014 in Berlin, SSE (GER)
OJR 17 J. (2007): 05:03,75 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 14.03.2015 in Bochum, Unibad (GER)
OJR 18 bis 19 J. (2006-2005): 05:04,48 - Brockhaus, Marie (1. Paderborner SV) am 05.05.2016 in Berlin, SSE (GER)

Pflichtzeiten
Offene Wertung: 06:24,00

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und OWL-Meisterin auf der Langbahn 2024

Lina Haberstroh 2004 Wasserfreunde Bielefeld 05:31,76 514
  100m: 01:12,59 (01:12,59) | 200m: 02:40,23 (01:27,64) | 300m: 04:13,79 (01:33,56)
  400m: 05:31,76 (01:17,97)

2. Marharyta Mohilei 2009 1. Paderborner SV 1911 05:38,29 485
  100m: 01:21,39 (01:21,39) | 200m: 02:49,13 (01:27,74) | 300m: 04:20,64 (01:31,51)
  400m: 05:38,29 (01:17,65)

3. Polly Struck 2007 ST Bielefeld 05:52,15 430
  100m: 01:17,47 (01:17,47) | 200m: 02:51,15 (01:33,68) | 300m: 04:30,86 (01:39,71)
  400m: 05:52,15 (01:21,29)

4. Josefine Heermann 2004 ST Bielefeld 05:57,48 411
  100m: 01:23,01 (01:23,01) | 200m: 02:59,77 (01:36,76) | 300m: 04:35,91 (01:36,14)
  400m: 05:57,48 (01:21,57)

5. Lilli Mester 2004 ST Bielefeld 06:08,29 376
  100m: 01:19,42 (01:19,42) | 200m: 02:58,64 (01:39,22) | 300m: 04:45,45 (01:46,81)
  400m: 06:08,29 (01:22,84)

6. Sinja Brandes 2007 ST Bielefeld 06:14,78 357
  100m: 01:28,97 (01:28,97) | 200m: 03:08,27 (01:39,30) | 300m: 04:50,60 (01:42,33)
  400m: 06:14,78 (01:24,18)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Darya Sklyar 2008 1. Paderborner SV 1911 EnM

Die Schwimmerin führte auf der Teilstrecke Brust Delphinkicks aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:42

Bünde, den 29.06.2024
Abschnittende: 16:40 Uhr
Protokollende: 16:44 Uhr

  gez. Ulf Kornfeld    gez. Maja Teckentrup    gez. Patrick Beyer  
  Schiedsrichter für die Männer    Schiedsrichterin für die Frauen    Protokollführer  


